

N<sup>umer</sup> 300.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

w Warszawie dnia 26. Listopada 1821 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 60,663. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Pod dniem 22. Października b. r. Nro 56,899. umieściła Kommissya Woiewódzka w Dzienniku Woiewódzkim Numerze 295. wezwanie, względem opłaty proponowaney antycypacyi podatków z roku 1822. w czasie do dnia 20. Listopada b. r. uiścić się mianey. Teraz zaś w skutku otrzymaney odezwuy Xięcia Ministra prezydującego w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z daty 12. Listopada b. r. zawiadania wszystkich kontrybuentów, że termin opłaty antycypacyi podatków do dnia dwudziestego Grudnia b. r. iest przedłużony, przez co przysparza się kontrybuentom rzeczonych podatków sposobność zasilenia Skarbu w iego czasowey potrzebie, mianowicie tym, którzy mimo naylepszey chęci, nie byli w możności zebrania podostatnich funduszów do skorego oney uiszczenia. —

Kommissya Woiewódzka wyrażając w imieniu Rządu podziękowanie tym, którzy antycypowane podatki do Kass Publicznych iuż wnieśli, oświadcza zarazem: że ktokolwiek takowe ieszcze w przedłużonym do poboru terminie uiścić raczy, interessowi kra-

jomemu zrobi przysługę, i do iednakiéy z pierwszemi wdzięczności będzie miał prawo, a co zapewno dla Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego dostatecznym w téy mierze iest zachęceniem.

Zawiadania także kontrybuentów, że tak Kommissarze iako i Kassy Obwodowe otrzymali stosowne rozkazy, tyczące się poboru rat antycypowanych do dnia 20. Grudnia b. r.

w Warszawie dnia 16. Mca Listopada 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 51,881. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu Urządzenia pod dniem 15. z. m. w Nrze 292. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby wszystkich w Gminie zamieszkałych i w księdze Gminnéy zapisanych, udających się dla pracowania w ciągu pory właściwéy przy budowie dróg, zaopatrywali

1. W książeczkę legitymacyjną, którą pomimo tego przypadku, każda Osoba od lat 14. wieku, raz na zawsze mieć winna.

2. I w świadectwo pozwalające oddalenia się z Gminy lub Miasta na czas w świadectwie ograniczony, to iest na czas robót.

Bez takowych bowiem zaświadczeń, nikt odtąd chociażby na czas naykrótszy przybywający do robót przy budowie dróg, niebędzie mógł bydź przyjętym.

w Warszawie dnia 5. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 58,988. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu iż Władze Woyskowe, zanoszą rekwizycye do Władz Cywilnych o reparacye budowli na użytek Woyska zajętych, które nieposiadając na ten przedmiot funduszów, rozpoczynają w téy mierze korespondencyą niepotrzebną; Kommissya Rząd-

dowa Woyny ponowiła pod dniem 30. Października b. r. rozkazy do Dowódców korpusów, aby bez upoważnienia iey, nieudawali się wprost do Władz miejscowych z ządaniaami czy to o reparacyą stajen Woyskowych, lub na użytek Woyska zajętych, czy też względem tych odwachów które się przy koszarach znajdują, i w miastach nieposiadających intraty rocznéy Zł: 10,000.

Kommissya Woiewódzka o niniejszém rozporządzeniu Władze Cywilne mianowicie Burmistrzów równie iak i Kommissarzy Obwodowych przez Dziennik Urzędowy uwiadamiając, poleca im ściśle do takowego stosować się. — Dodaie także, iż Kommissya Rządowa Woyny wskazała Dowódcom, że utrzymanie złobów i drabin raz sprawionych, należy do korpusów które zajmują dla swych koni stajnie, niemniej że odwachy wogólności w tych tylko miejscach ustanowione byđz winny, gdzie sztaby szwadronów, bateriów lub kompaniów artylerycznych, albo sztaby batalionów konystyuią; odwachy zaś w Miastach 10,000. Zł: rocznego dochodu mających, we wszelkie potrzeby przez Kassę miejską opatrywane byđz powinny, a to za upoważnieniem przez Kommissyą Woiewódzką wydaném.

w Warszawie dnia 16. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NRO. 49,334. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla usunięcia Osobom prywatnym wątpliwości, na jakiej ceny stęplu podania swe do kontrolli Skarbowey przy Sądach w tuteyszém Woiewództwie exystuiący: pisacé powinni; Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z daty 8. Września r. b. Nro 25,072. uwiadamia niniejszym: iż wszelkie do rzeczoney kontrolli Skarbowey podania prywatne, mają byđz na papierze stęplowym ceny groszy piętnastu pisane, tak iak w §. 7. Ustawy Stęplowey pod litt: A. dla Władz Miast pierwszego Rzędu, i władz Departamentowych iest przepisano. Uchybiający przeto powyższemu przepisowi, ulegacé będzie karze kontra wencyney, a dla tego

żeby nikt niewiadomością składać nie niemógł, Wóyci Gmin i Burmistrze niniejsze uwiadomienie w zwykłym sposobie ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Listopada 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro. 60,434. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W odwołaniu się do zarządzeń swych w Dzienniku Woiewódzkim Nrze 67 i 100. poleca niniejszym Burmistrzom Miast Narodowych, aby naydaléy do dnia 15. Grudnia r. b. starali się Kommissyi Woiewódzkiej przedstawić w trzech iedno-brzmiających exemplarzach listy deklaracyine Szynkarzy trunków, w roku 1822. tym procederem trudnić się chcących.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka Burmistrzów, że wrazie nienadesłania list deklaracyinych w terminie wyżej wskazanym, do kary porządkowéy pociągnięci zostaną. w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 56,931. — WYDZIAŁ DÓBR i LASÓW RZĄDOWYCH.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledzili pobyt Wincentego Jędrzejowskiego, byłego Dzierżawcy Dóbr Narodowych Starostwa Badaczowskiego, w Woiewództwie Krakowskim położonego, celem wręczenia mu Wyroku Delegacyi Administracyinéy w dniu 13. Sierpnia r. b. zapadłego; i o wysłedzonym natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

w Warszawie dnia 26. Mca Października 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 58,272. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego, zaleca Władzom Administracyino Policyinym, ażeby poniżej z nazwiska wyszczególnionych, w wieku spisowym będących, którzy bez zyskanego upoważnienia do przesiedlenia, miejsca pobytu opuścili, w gminach swych ściśle śledzili, a wysledzonych Kommissarzowi Obwodowemu, celem odtransportowania do Kommissyi Woiewódzkiej odstawili.

Woyci Gmin i Burmistrze Miast ściśle niniejszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 15. Listopada 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jene:

*Lista Jmienna zbiegłych popisowych z Województwa Sandomierskiego.*

Mateusz Garnisiewicz z Gminy Krępa. — Maciej Bukowski, z Gminy Bassowice  
Jan Madey, z Gminy Czajęczyce, — Sobestyan Mruk, z Gminy Ostrowiec. — Sobestyan Barański, z Gminy Ostrowiec. — Piotr Kowalski, z Gminy Włonicze. — Andrzej Michałowski, z Miasta Tarłowa. — Maciej Makowski, z Gminy Lipowa Wola.  
Jan Przybytnia z Gorzków. — Jan Gutka, z Gminy Gorzków. — Tomasz Rzepa, z Gminy Potok. — Andrzej Maryn, z Gminy Słupcza. — Jakób Siekiera, z Gminy Słupcza. — Kazimierz Krawczyk, z Gminy Węgrzce Szlacheckie. — Woyciech Ura, z Gminy Węgrzce Szlacheckie. — Mateusz Gułczyński, z Miasta Staszowa. — Paweł Wątroba, z Gminy Leszczków. — Józef Lisiecki, z Gminy Słupia Nadbrzeżna. — Woyciech Pezar, z Gminy Piotrowice. — Józef Adamczyk, z Gminy Mierzanowice. — Michał Grzybowiec, z Gminy Grzybów. — Mikołaj Nowak, z Gminy Wysoczki małe. — Karól Fornalski, z Miasta Lasocina. — Walenty Pyzykiewicz, z Miasta Klimontów. — Józef Maliński, z Gminy Szydłowiec. — Marcin Kaleciński, z Gminy Szydłowiec. — Maciej Korwicki, z Gminy Podzamcza. — Grzegórz Krakowiak z Gminy Koning. — Franciszek Pecyna, z Gminy Jedzikowice. — Marcin Budzik, z Gminy Ulów. — Marcin Woytonik, z Gminy Brogowy. — Woyciech Urbańczyk, z Gminy Daleszewic. — Wawrzenciec Kubisz, z Gminy Skąpe. — Jan Kmiecik, z Gminy Pelczyny. — Walenty Kowalski, z Gminy Kamień. — Antoni Gawatek, z Gminy

Radom. — Matensz Łyżwiński, z Gminy Chomentow szczygieł. — Andrzej Jaworski, z Gminy Rogalin. —

NRO. 57.592. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 22. Października r. b. Nro  $\frac{3195}{546}$ , wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby niejakiego Jana Korowacza, który jako żołnierz Woysk Austryackich z Regimentu nazwiskiem Bianchi, w roku 1809. znajdując się w bitwie pod Górą Kalwaryą, niewiadomą dotąd gdzie teraz zostaje, śledzili, a wrazie powzięcia wiadomości o jego pobyciu lub śmierci, bezzwłocznie Kommissarzowi Obwodu donieśli, który Kommissyą Woiewódzką za-wiadomić jest obowiązany.

W przypadku śmierci poszukiwanego Korowacza, ma być świadectwo Urzędowe, Kommissarzowi Obwodu złożone, a przez tegoż Kommissyi Woiewódzkiej nadesłane.

Czas do odbycia niniejszego śledztwa, Kommissya Woiewódzka oznacza trzydzie-sto-dniowy. Po upłynieniu którego, gdyby z Wóytów Gminy lub Burmistrzów Miast miał względem poszukiwanego jakie wiadomości, i tych nieudzielił Kommissarzowi Obwodu, pociągnięty zostanie do tłumaczenia; gdyż zamilczenie uważaném będzie iako Korowacz śledzony, nigdy nie miał w téy Gminie przytułku.

w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1821.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki Sekr. Gener.

NRO: 59.194. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy ujęciu w dniu 28. Października r. b. w Obwodzie Kujawskim ukrywającego się Mikołaja Lewandowskiego, za zbrodnią morderstwa Jskrzyckiey i iéy syna, wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego na karę śmierci wskazanego, a w roku zeszłym gwałtownym sposobem z więzienia Głównego Inkwizycyjnego uszłego; którego śledztwo przez Dziennik Woiewódzki Nro 245. jest zarządzone, znaleziono papiery do niejakiego Marcina Dąbka należące, to jest:

- a. Metrykę chrztu pod dniem 21. Września r. b. z Kościoła Parafii Strzałków Obwodu Łęczyckiego, na papierze stęplowym Pruskim ceny czterech dgr: wydaną, i
- b. Świadectwo na papierze stęplowym ceny groszy dziesięć przez zgromadzenie Młynarskie w Mieście Narodowym Słupcy, w Obwodzie Konińskim, pod dniem 16. Września r. b. temuż Marcinowi Dąbek iako wyzwolonemu czeladnikowi kunsztu Młynarskiego udzielone.

W celu aby te papiery rąk prawdziwego właściciela doszły, i powzięcia wiadomości jakim sposobem dostał onych zbrodniarz Lewandowski; wzywa Marcina Dąbek z pobytu niewiadomego, aby po odebraniu dopiero wspomnianych papierów zgłosił się przed Kommissarzem Obwodu właściwego, na rek wizycją którego takowe odesłane mu będą.

w Warszawie dnia 15. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 57,572. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W mieście Żelechowie Obwodzie Łukowskim w Województwie Podlaskim, znalezione zostało uwolnienie od służby wojskowej Nro 2584 w r. 1815 przez sztab główny wojsk Polskich Piotrowi Mazurkiewiczowi Żołnierzowi z Pułku 2. Ułanów wydane, w którym wyrażono; że po otrzymaniu takowego miał się tenże żołnierz do Miasta Żelechowa udać.

Kommissya Wojewódzka wzywa zatem wspomnionego Żołnierza Mazurkiewicza, aby o pobyciu swym Kommissyą Wojewódzką uwiadomił, a złożywszy świadectwo też samości, przez władze miejscowe wydać się miane, rzeczone uwolnienie przesłane mieć sobie będzie. Wóyci Gmin i Burmistrzowie świadomi o pobyciu osób w swych Gminach, zawiadomią o tem interesenta, ieśliby tenże w ich Gminie znajdował się.

w Warszawie dnia 31 Października 1821 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 61,277. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomia niniejszym publiczność, iż w Mieście Łowiczu przed Urzędem Muncypanalnym tegoż Miasta, odbywać się będzie w dniach 7 i 10 Grudnia r. b. Licytacya na wydzierżawienie poboru Dochodów.

1 Jarmarcznego w czasie iarmarku Sgo Mateusza.

2 Jarmarcznego w czasie innych iarmarków. —

3 Mostowego, i

4 Targowego. —

A to na lat trzy od 1go Stycznia 1822 do ostatniego Grudnia 1824 r.

O warunkach Licytacyjnych, każdy ochotnik w Biorze Burmistrza dowiedzieć się może.

w Warszawie dnia 20 Mca Listopada 1821 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenr.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo.*

Wiadomo czyni wszystkim, iż od podeyżanego Szymona Rembowicza, odebrano zegarek Angielski srebrny w dwóch kopertach, który stosownie do zeznania teyże osoby w dniu 28. Września r. b. wkloace przy ulicy Zieloney znalezionym być miał. — Wzywa przeto Właściciela wspomnionego zegarka, aby się do Sądu tu-teyszego w dniach 30 pod prekluzją zgłosił, a po udowodnieniu własności, takowy wy-dany mu zostanie, gdyż w przeciwnym razie po upłynieniu terminu tego, tenże na rzecz skarbu obroconym będzie.

w Warszawie dnia 12 Mca Listopada 1821 roku.

Betley Podsędek

*Wbyt Gminy Miedzyszyna, w Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazo-wieckim.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż we wsi Miedzyszynie w dniu 5. Listopada r. b. przy trakcie Lubelskim znaleziony został surdut koloru sukna granatowego, nowy, su-kna dobrego, czyiaby więc był własnością, niech się zgłosi do niżej podpisanego do wsi Miedzyszyna wprzeciagu miesięcy trzech naydaléy. Po upłynionym terminie, sto-sownie do prawa przez licytacją sprzedanym zostanie, a pieniądze za niego na szpital od-dane będą.

Ferdynand Sakierski.



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 62065. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 16. Grudnia r. z. zapadłe, zatwierdzające prawo do pobierania mostowego z mostów na rzece Bzurze pod Miastem Łowiczem na rzecz kassy Miejskiej. Kommissya Woiewódzka podaje niniejszym do wiadomości publicznej wraz z taryfą, tymże postanowieniem wydaną, iak następuje.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

Z Mostów na Bzurze w Mieście Łowiczu będących, Taryfa klasy czwartéj Miastu Łowicz, ma być udzieloną.

Uskutecznienie tego postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy; annexa zwracają się.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 16 Mca Grudnia 1820 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZA JĄCZEK.

Radca Sekr: Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność świadczy

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) Aug: KARSKI.

**TARYFFA MOSTOWEGO.  
CZWARTEY KLASST.**

Opłata postanowiona od Mostów na Rzece Bzurze pod Łowiczem

- |   |    |
|---|----|
| Od konia lub wołu w zaprzęgu . . . . .                    | 2. |
| Od nie zaprzężonego konia lub bydłęcia rogatego . . . . . | 1. |
| Od 5ciu świń lub 10 owiec . . . . .                       | 1. |

Grasze
2.
1.
1.

W pobieraniu tey opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia 1817 r. którego drukowany Exemplarz obok tey Taryffy ma być przybity.

*(OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIAŁ SIĘ:*

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub nieładownych wozach włóściańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy Zboże w snopie i siano z łak do Folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, wojskowe, pocztowe (wyjąwszy extrapocztę) iako też entrepreneurów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wyraźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach i wsiach; jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze wsi Wóyta Gminy świadectwem są opatrzone.

Taryffa takowa na mocy postanowienia z d. 16 Grudnia 1820 r. została wydana w Warszawie dnia 31 Grudnia 1820 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Minister Prezydujący (podpisano) T. MOSTOWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karski.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego Zgodność niniejszey Taryffy z Oryginałem poświadcza. w Warszawie dnia 17. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 58,480. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 29. Października r. b. N. <sup>3318</sup>/<sub>1558</sub>. wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Oby-

wateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby niejakiego Lutkowskiego dawniej w Woysku Polskim Porucznikiem, a później Regentem Sądu Grodzkiego w Grodnie będącego, z kąd w roku 1810. wyszedłszy w kraj Polski, więcéy niepowrócił, a którego żona szlachcianka w Słonimie mieszkająca, podała do Najjaśniejszego Pána prośbę o umieszczenie trzech iéy synów w korpusie kadetów, ściśle śledzili, i w razie powzięcia o nim jakiey wiadomości, bezzwłocznie Kómmissarzowi Obwodu właściwego doniesli, który o tém Kommissyą Woiewódzką zawiadomić iest niniejszym obowiązany.

Po upływie dni 30: od daty ogłoszenia niniejszego, jeżeli zaden z Wóytów Gmin lub Burmistrzów Miast nie udzieli Kommissarzowi Obwodu o życiu lub śmierci Lutkowskiego wiadomości, uważaném będzie iako poszukiwany nie znajdując się i nie iest w Województwie tutejszym; w przeciwnym bowiem razie gdyby wykrytym zostało iż Lutkowski miał w której Gminie przytułek, winny do odpowiedzialności pociągniętym będzie

w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBEELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 54.472. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rząd Cesarsko Królewski Austryacki w Medyolanie, zawezwał wszystkich mających iakiezkolwiek pretensye do będącego w Medyolanie banku dawniej Monte Napoleone teraz Monte Milano zwanego, azeby się z dowodami zgłaszali.

Gdy niektórzy Woyskowi Polscy mieli nadane na tymże banku dotacye, JO. Xiążę Namiestnik Królewski chcąc ułatwić uzyskanie należytości tym, którzy w nich dotąd nie są zaspokoieni; polecił zebranie dowodów i przedstawienie ich sobie dla zapewnienia dalszego ich poszukiwania.

Na zasadzie więc Reskryptu Kommissyi Rządowéy Woyny, Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich podobne pretensye mieć mogących, iżby przez pośrednictwo właściwego Kommissarza Obwodu, przedstawili niebawnie Kommissyi Woiewódzkiej:

1. Brewety, lub inne dowody dotacyi przez nich uzyskanéy.
2. Deklaracye do iakiego czasu w należnościach swoich są zaspokoieni.

3. I świadectwo życia przez Wóytę Gminy lub Burmistrza Miasta udzielone, a przez Kommissarza Obwodu co do rzeczywistości poświadczone.

Ze zaś do utworzenia wykazu pretensyi dowodami usprawiedliwionéy, termin prekluzyjny jest zakreślony; przeto i Kommissya uprzedza: iż czykolwiek pretensya przed dniem 31. Grudnia r. b. iéy nie dojdzie, nie będzie mogła być w wykazie zamieszczoną, dla czego Urzędnicy Gminni wcześniej o niniejszym obwieszczeniu osoby interessowanemi być mogące zawiadomić, a Kommissarze Obwodów wrzecie przedstawienia im podobnych pretensyi, bez najmniejszéy zwłoki oneż z dowodami powyżéy wymienionemi, Kommissyi przedstawić są w obowiązku.

w Warszawie dnia 10. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 58.713. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z woli Rządu zaleciła w dniu 22. Marca r. b. Nro 12,119. Kommissarzem Obwodowym aby Obywateli swych Obwodów do podania pretensyi za poczynione składki w roku 1815. na 400. koni kiryssyerskich i 800. siodel dla Woyska Rossyiskiego, w mocukazu Najwzniejszego Cesarza Wszech Rossyi wybranéy, zawezwali, z powodu że składką tą w zupełności do Skarbu wpłynęła; Kommissya Woiewódzka nieprzewidywała najmniejszych trudności w całkowitém ich zalikwidowaniu, owszém sądziła że wszyscy Obywatele nie tylko całkowicie złożoną składkę polikwidują, ale nawet z dopełnieniem tego pośpieszą się. Przekonywając się iednak z przełożeń Kommissarzy Obwodowych, że wielu tego rodzaju pretensorów z pretensyami swemi nie zgłasza się, przymuszanie zaś do zabezpieczenia własnéy należytości ich, byłoby niestosowném, wydała w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych polecenie, aby do dnia naydalej 31. Grudnia r. b. pretensye rzeczzone przyjmowali, późniéy zaś zgłaszający się sami sobie winę przypiszą, gdy z pretensyami takowemi usunięci zostaną. O czym uwiadamiając Obywateli, dodaie, iż wszelkie trudności iakie tylko w zalikwidowaniu téy pretensyi spotykać można było, uprzątnąć starała się, i tak gdyby niektórzy z Obywateli iakimkolwiek bądź sposobem kwity swe pogubili, mocni są żądać od poborców

Obwodowych świadectw na zasadzie dawniejszych ksiąg kassowych wydadz się powinny, wyrazić tylko w takowych należy dokładnie przyczyny zatracenia kwitu.

w Warszawie dnia 15. Mca Sierpnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 60,753. — WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że w Wsi Grabie pod Gróycem, Obwodzie Warszawskim, w dniu 19. Grudnia r. b. odbędzie się licytacya na sprzedaż zboża w snopie na rzecz Skarbu zajętego, każdy przystępujący do licytacyi, zaopatrzy się w Summę Złpol: 225. na Vadium złożyć się winną.

Zalicytowane zboże będzie nabywcy zaraz za uiszczeniem w gotowiźnie wypadaiący należności wydane.

Wzywa zatem chęć kupna mairących, ażeby w miejscu i na terminie wyznaczonym przed delegowanym od Kommissyi Woiewódzkiej zgłosić się nieomieszkali.

w Warszawie dnia 19. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 60,752 — WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że w Mieście Warce Obwodzie Warszawskim w dniu 15. Grudnia r. b. odbędzie się licytacya na sprzedaż zboża w snopie i a rzecz Skarbu zajętego, każdy przystępujący do licytacyi, zaopatrzy się w Summę Złpol: 600. na Vadium złożyć się winną. — Zalicytowane zboże będzie nabywcy zaraz za uiszczeniem w gotowiźnie wypadaiący należności wydane. — Wzywa zatem chęć zakupienia tegoż zboża mairących, ażeby w miejscu i na terminie wyznaczonym przed delegowanym od Kommissyi Woiewódzkiej zgłosić się nieomieszkali.

w Warszawie dnia 17. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro. 7.788, WYDZIAŁ HUTT.

## DYREKCJA GŁÓWNA GÓRNICZA.

Niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż na mocy Reskryptu Wysokiej Komisji Rządowej Spraw wewnętrznych i Policji z dnia 18. Października 1821. r. Nro.  $\frac{483}{1743}$  odbywać się będzie w dniu 17. Grudnia 1821. roku w Kancellaryi Głównej Dyrekcji Górniczej przez publiczną Licytacją Sprzedaż miedzi czystej i ciągłej (Gaarkupfer) Cent: 200. z nowej Produkcji Hutty Konstantyna w Białogonie. Życzący sobie nabycia jednej lub więcej partii po 50. cent: na Sprzedaż wystawionej, zechcą się w dniu powyżej oznaczonym znajdować i w Vadium 10. procentu zaopatrzyć. Cena cent: jednego Wagi krajowej stanowi się po Złp: 130. wyraźnie Sto trzydzieści Złp:

Dyrektor ULMAN.

w Kielcach dnia 8. Mca Listopada 1821. r.

za Sekr: Jelnego HELCZYŃSKI.

## U W I A D O M I E N I E.

*Burmistrz Policji Miasta Narodowego Goszczyna.*

W skutku Reskryptu Komisji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 31. Października r. b. Nro.  $\frac{11226}{77254}$  uwiadomia Szanowną publiczność, iż w trzech terminach iako to: 10. 17 i 21 Grud: r. b. każdego dnia z tych o godzinie 9. z rana odbywać się będzie w Biorze Burmistrza minus Licytacja Entrepryzy na wynurowanie Austeryi tu w Mieście Goszczynie na Złr: 21,889: zaanszlagowaney. — Życzących więc podjęcia się téj Entrepryzy, wzywa uprzejmie, aby w miejscu i terminach wyżej oznaczonych, zaopatrzeni w Vadium  $\frac{1}{4}$  część Summy szacunkowej, stawić się zechcieli; a najmniej żądający pewno przybicie otrzyma — O warunkach zaś Licytacji każdego czasu w Biorze Burmistrza Miasta Goszczyna dowiedzieć się można. —

w Goszczynie dnia 11. Listopada 1821. roku

KOZUCHOWSKI.

*Burmistrz Miasta Piątku.*

Uwiadamia publiczność, iż w dniach 10. 17. i 21. Grudnia r. b. odbędzie się publiczna Licytacja w Kancellaryi podpisanego Burmistrza, na wydzierzawienie dochodu Brukowego i Jarmarcznego od 1. Stycznia 1822. do końca Grudnia 1825. na lat trzy. Licytacja zacznie się od summy Złr: 650. chęć mający, opatrzyć się zechcą w Vadium wyrównywaiące czwartę częśći dzierzawy, a o warunkach w każdym czasie w kancellaryi Burmistrza dowiedzieć się można.

w Piątku dnia 16. Listopada 1821. roku.

CUNY.

## OBWIESZCZENIE.

Na skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia 12. Lipca 1821 r. uchwałą Rady familyney pod dniem 27. Marca tegoż roku w interesie nieletnich Sukcessorów niegdy Jana Mikołaja Mossakowskiego zapadłą, zatwierdzającego, i stosownie do żądania opieki tychże nieletnich, to jest Maryanny z Pięknowskich pierwszego ślubu Dotęgowskiej, powtórnego Mossakowskiej a teraz Bileckiej, iako gł. wney, i Jakóba Zwierzańskiego iako przydanego Opiekuna, zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr. 1815 obrane mającey, Possesye tu w Warszawie przy ulicy Skąpey pod Nrem 1959 i 1960 na gruncie emfiteutycznym położone, do sukcesorów tegoż Jana Mikołaja Mossakowskiego, iako: to: 1. Jana Pawła 2. Józefy Balbiny rodzeństwa Mossakowskich, i do pozostałej po nim małżonki należącej, na sprzedaż publiczną przeznaczone zostały, która przed podpisaniem Reientem przez powyższy Trybunał Delegowanym odbędzie się, i w tym celu a mianowicie do ostatecznego przysądzenia termin na dzień 14. Grudnia 1821 r. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi tegoż Reienta, toiest: w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nrem 523. wyznaczony został. Szacunek wspomnianych possessyów przez biegłego tymże Wyrokiem mianowanego, ustanowiony jest na sumę 6392. zł. Pol: gro. 25. Zbiór objaśnień i warunki licytacyi w Kancellaryi podpisanego Reienta każdego czasu przeyrzeć można.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski, Reient Woiewództwa Mazowieckiego.

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, że w dniu 21. Maia r. b. 1821. — na żądanie W. Jana Hartmana Petyskus naddzierżawcy Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w własnym domu mieszkającego, a co do tego czynu, u W. Dawida Torosiewicza Adwokata przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Freta pod Nrem 275 obrane mającego, dom czyli possessya w Warszawie przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2691. stojąca, do JP: Henryka Noak eyca, tudzież nieletnich dzieci Ludwika Karola i Joanny córek i syna, z niegdy Julianną z Offmanów spółdzonych, w tey samey possessyi zamieszkanie mających, prawem własności należącą, w drodze exekucyi wyroków prawomocnych celem publiczney sprzedaży, czyli wywłaszczenia dłużników, przez Ur. Woyciecha Janowskiego Komornika Są-

du Appellacyjnego Królestwa Polskiego zajęta i zaarrestowaną została. W possessyi tey są dzierżawcy, czyli lokatorowie pomieszkań, Stanisław Maiewski, Kr. szanowski, i J. J. Layzerowicz. Zaięcie takowe IW. Karolowi Woydzie Radcy Stanu i Prezydentowi Muncypalności miasta Warszawy na ręce Ur. Barankiewicza, W. Janowi Porczy Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału pierwszego Powiatu i miasta Warszawy do rąk własnych wręconem zostało w dniu 25. Maja r. b. 1821. Toż samo zaięcie, wpisanem jest do księgi zaarrestowań u Pisarza Kancellaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego pod d. pierwszym Czerwca, a u Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego do podobney księgi zaarrestowań pod dniem 8. Mca i roku tychże. Pierwsza publikacya warunków kupna względem tey samoy possessyi odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w domu Rządowym przy ulicy Długiey pod Nrem 549. posiadzenia swe odbywającego, za sprawą W. Dawida Torosiewicza Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w d. 27. Lipca r. b. 1821 roku. — Działo się w Warszawie dnia 8. Czerwca 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono obwieszczenie niniejsze na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału C. I. I. W. M. d. 9. Czerwca 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.

Następnie w dniu dwudziestym dziewiatym Sierpnia r. 1821 zapadł w Trybunale tutejszym Wyrok na terminie trzeciej publikacyi, wyznaczający termin przygotowawczego przysądzenia possessyi w mowie będącej, na sprzedaż wystawioney, przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2691 stojącej, przed tymże Trybunałem na dzień 30. Października r. t. s. 1821. Za szacunek tey possessyi podał W. Dawid Torosiewicz Adwokat Sądu Appellacyjnego Kró: Pol: sumę złopol: 16,000. tysięcy o czem się publiczność uwiadania. — Dań w Warszawie dnia 5. Października 1821 roku.

(podpisano) Zmichowski Pisarz.

W dalszym zaś postępowaniu około sprzedaży Possessyi przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2691 stojącej, na żądanie Jana Hartmana Petiscus rozpoczęty, a teraz przez Jana Manowskiego prawa nabywcę popieraney, w terminie dnia 30. Października r. b. do przygotowawczego przysądzenia tey samoy possessyi przed Try: C. tutejszym I. I. W. M. stanął W. Szymon Kazanski Patron zastępujący W. Dawida Torosiewicza Adwokata, za szacunek teyże possessyi sumę złopol: 16,000. podał. Po czym termin do stanowczego przysądzenia na d. 14 Mca Grudnia r. b. wyznaczonym został.

Dań w Warszawie dnia 13 Grudnia 1821 roku. (podpisano) Zmichowski Pisarz.

### *Burmistrz Miasta Narodowego Stanisławowa.*

W dopełnieniu polecenia Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 29. Września r. b. Nro. 48,427. podpisany Burmistrz zawiadania interesowaną publiczność iż w Biorze iego odbywać się będzie minus Licytacya Entrepryzy na wystawienie domku dla Strycharza przy Cegielni tutejszey w terminach 3. 12. i 20. Grudnia r. b. zawsze od godziny osmę do 12. z rana, która to minus Licytacya zaczynać się będzie od Summy wyanszlagowaney Złp: 1,138. gr. 6. chęć więc mających podięcia się tey Entrepryzy, Burmistrz na powyższe terminy zaprasza.

Stanisławów dnia 8. Listopada 1821. roku.

Nikodem Jankowski. B. M. S

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 300.  
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

NRO. 61,277. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla uprawnienia i ujednostajnienia Poborów rozmaitych w Mieście Łowiczu na rzecz Kassy Miejskiej, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji przy Reskrypcie swym z dnia 14 Listopada r. b. nadesłała zatwierdzone przez JO. Xięcia Namiestnikā Królewskiego pod dniem 6. Listopada r. b. Taryffy.

1. Na pobór Jarmarcznego w czasie Jarmarku Sgo Mateusza. —
2. Na pobór Jarmarcznego w czasie innych Jarmarków. —
3. Na pobór Szlachtuzowego. —
4. Na pobór Targowego. —

Taryffy więc wspomniane Kommissya Woiewódzka podaje do publicznej wiadomości, iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Przychylając się do przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, zatwierdzamy niniejszēm przedstawionā sobie przez nią nowā Taryffę na pobór Jarmarcznego dla Miasta Łowicza w czasie Jarmarku Sgo Mateusza.

	Zł:	gr:
1. Od kupców pryncypalniejszych, którzy Towary bławatne, galanteryjne, sukienne, kożenno, futer przednich, żelazne, książki, tandetę w sklepach wyniętych, lub w tassach na rynku wystawionych przedawać będą, od każdego po	6.	—
2. Od Kupców mniejszych, handlarzy, rękodzielników, którzy towary i rękodziela, iako to: ordynaryjne futra, kozuchy, wilki, czapki, obuwie, rozmaitego rodzaju, kapelusze, roboty kotlarskie, roboty tokarskie i t. p. w sklepach niętych, lub tassach na rynku wystawionych sprzedawać będą, od każdego po	3.	18.
3. Od Kramarzy, handlarzy i rzemieślników małe mających kramiki i nie-stoiących w tassach ani w sklepach, lecz towary swe na rynku i ulicy sprzedających, lub po Domach roznoszących, iako to: od Kramarzy zwy-czajnych, Kotlarzy, Konwissarzy, Kapeluszników, Czapników, Szew-ców, Tandeciarzy mniejszych, Kuśnierzy, Piernikarzy, Błacharzy i t. p. od każdego po	1.	15.

	Zł:	gr.
4. Od innych różnych towarów na furach przywiezionych i z fur sprzedawanych, iako to: od towaru garncarskiego, towaru żelaznego, kosow, sierpów, etc. cebularskiego, sieć, ryb solonych i owoców suszonych, to-karskiego, szklarskiego, skór, lnu i konopi, kozuchow i sukman ordy-naryynych, chmielu, siodu wyrobionego i t. p. od fury po - - -	1	15
5. Od Drelicharzy i Obrusiarzy, furą, bądź na plecach towary noszących, od Sitarzy i Przetaczarzy po - - - - -	1	—
6. Od fury węgla, łopat, wideł, bron, dzwonów, klepek, gontów, obręczy, na Jarmark przywiezionych po - - - - -	—	5
7. Od Kamienia młyńskiego od sztuki. - - - - -	—	15
8. Od Fury Kamieni do żarn, taczaków i oseł. - - - - -	—	15
9. Od Beczki Smoły, dziegciu, lub oleiu - - - - -	1	—
10. Od Wozu niekutego lub bryczki na sprzedaż przyprowadzonéy.	1	15
11. Od Bryczki i wozu kutego - - - - -	1	—
12. Od Powozu lub karety - - - - -	2	—
13. Od Winiarzy, a mianowicie od beczki wina węgierskiego. oxeftu wina francuzkiego, beczki porteru lub piwa angielskiego, beczki likieru i wódek dubeltowych na iarmark przywiezionych, bez względu czy sprzeda-wane będą po - - - - -	4	—
14. Od Beczki miodu i. t. p. Oxeftu wódki ordynaryiney. - - - - -	2	—
15. Od Koni stajennych na sprzedaż przyprowadzonych po - - - - -	—	15
16. Od Koni w stadach na polu stojących po. - - - - -	—	10
17. Od Wołów po. - - - - -	—	10
18. Od Krów i Jałowizny po. - - - - -	—	5
19. Od pięciu Swiń lub wieprzy po. - - - - -	—	3
20. Od dziesięciu Owiec po - - - - -	—	1
21. Od Entreprenierów obcych w czasie iarmarku zakładających i o-twierających traktyernie, cukiernie, kawiarnie, od każdego po - - - - -	30	—
22. Od Obywateli miejscowych zakładających podobne traktyernie, kawiarnie, lub szynki, którzy tym zarobkiem w innym czasie nietrudnią się, i kanonu do kassy mieyskiej nieplacą - - - - -	15	1

Mieszkańcy Miasta Łowicza od opłat powyższych wyjąwszy od 22 są wolni.

Wszystkie rzeczy do żywności należące powyższą taryfą nieobcięte, do opłaty iar-marcznego pociągane bydź niemogą.

Towary od których opłata od fury oznaczona została, skoro nie są na furze przy-wiezione, lub pół tylko fury zajmują, również do opłaty iarmarcznego pociągane bydź niemogą.

Wolne są od rzeczoney opłaty materyały do budowli, iakoto: deski, bale, łąty, wa-pno, chociażby na iarmark były sprowadzone.

Prześlanie niniejsze taryffy do stosownego użycia komu należy, polecamy Komis-  
syi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 6 Listopada  
1821 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug. Karcki.

w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Przychylając się do przełożenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Po-  
licji, zatwierdzamy niniejszém przedstawioną sobie przez nią nową Taryffę na pobór  
Jarmarcznego w czasie innych Jarmarkow prócz Jarmarku Sgo Mateusza w Mieście  
Łowiczu.

- |   | Zł: | gr: |
|---|-----|-----|
| 1. Od Kupców pryncypalniejszych którzy Towary bławatne, galanteryyne, Sukien-<br>ne, Korzenne, Futer przednich, Zelazne, Książki, i Tandet w sklepach wyinaię-<br>tych lub w Tassach na rynku wystawionych sprzedawać będą, od ka-<br>żdego   | 3   |     |
| 2. Od Kupców mniejszych, handlarzy i Rękodzielników którzy Towary<br>i Rękodzieła, iako to: ordynaryyne Futra, Kozuchy, Wilki, Czapki, O-<br>buwie rozmaitego rodzaju, Kapelusze, roboty Kotlarskie, Konwisarskie,<br>Tokarskie i t. p. w sklepach naitętych lub Tassach na rynku wysta-<br>wionych sprzedawać będą od każdego po | 1.  | 24  |
| 3. Od Kramarzy, handlarzy, rzemieślnikow małe mających kramiki, nie-<br>stojących w Tassach ani sklepach, lecz Towary swe na rynku i ulicy  |     |     |

	Zł.	gr.
sprzedających, lub po Domach roznoszących, iako to: od Kramarzy zwyčajnych, Kottlarzy, Konwisarzy, Kapeluszników, Czapników, Szew- ców, Tandeciarzy mniejszych, Kuśnierzy, Piernikarzy, Blacharzy i t. p. po	—	23
4. Od różnych innych Towarów na furach przywiezionych, i z fur sprzedawanych, iako to: od Towaru Garncarskiego, Żelaznego, Kossow, Sierpów, Cebularskiego, Szklarskiego, Skór, Lnu, i Konopi; Kozuchów i Sukman ordynaryjnych, Chmielu, Słodu wyrobionego i t. p. od fu- ry po	—	23
5. Od Drelicharzy i Obrusiarzy furą bądź na plecach Towary noszących od Sitarzy i Przetaczarzy po	—	10
6. Od fury węgla, Łopat, Wideł, Bron, dzwoniów, klepek, gontów, obręczy na Jarmark przywiezionych po	—	5
7. Od Kamienia młyńskiego od sztuki	—	10
8. Od fury Kamieni do Żarn, taczaków i oseł	—	10
9. Od beczki smoły, dziegciu lub oleju	—	15
10. Od wozu niekutego lub Bryczki na sprzedaż przyprowadzonych	—	10
11. Od bryczki i wozu kutego	—	15
12. Od powozu lub karety	1	—
13. Od Winiarzy, a mianowicie od beczki wina Węgierskiego, Oxeftu wi- na francuzkiego, beczki porteru lub piwa Angielskiego, beczki likieru i wódek dubeltowych, na Jarmark przywiezionych, bez względu czy sprzedane będą, po	3	18
14. Od beczki miodu i t. p. oxeftu wódki ordynaryjnej	1	—
15. Od Koni stajennych na sprzedaż przyprowadzonych	—	10
16. Od Koni w stadach na polu stojących	—	5
17. Od Wołów	—	5
18. Od Krów i Jałowizny	—	3
19. Od pięciu Swiń lub wieprzy	—	2
20. Od dziesięciu owiec	—	1
21. Od Entrepreneurów obcych w czasie Jarmarków zakładających i otwiera- jących Traktyernie, Cukiernie, kawiarnie, od każdego po	15	—
22. Od Obywateli miejscowych zakładających podobne Traktyernie, Kawiarnie lub Szynki, którzy w innym czasie tym zarobkiem nie trudnią się i Kanonu do Kassy miejskiej niepłacą.	5	—
23. Mieszkańcy miasta Łowicza od opłat powyższych, wyjąwszy ad 22. są wolni. —		

Wszystkie rzeczy do żywności należące powyższą Taryfą nie objęte, do opłaty Jarmarcznego pociągane być nie mogą.

Towary od których opłata od fury oznaczoną została, skoro nie są na furze przywiezione, lub pół fury tylko zajmują, również do opłaty Jarmarcznego pociągane być nie mogą.

Wolne są także od rzezonéy opłaty Materyały do Budowli, iako to: deski, bale, łaty, wapno, chociażby na Jarmark były sprowadzone.

Przesłanie niniejszéy Taryffy do stosownego użycia komu należy, polecamy Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyynéy dnia 6. Listopada 1821. r. (podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) T. Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrz: i Policyi (podpisano) Aug: KARSKI.

w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc: etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Przychylając się do Przełożenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, zatwierdzamy niniejszém przedstawioną sobie przez nią Taryffę na pobór Szlachtuzowego w Mieście Łowiczu.

	Zł:	gr:
Od wołu	1.	—
„ krowy	1.	—
„ Wieprza	1.	—
„ Bukata	—	15.
„ Jałowicy	—	15.
„ Barana	—	8.
„ Jagnięcia	—	3.
„ Kozła	—	15.
„ Kozy	—	8.
„ Kozłęcia	—	3.
„ Cielecia	—	8.

Przesłanie niniejszéy Taryffy do stosownego użycia, polecamy Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 6. Listopada 1821 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) Aug. Karcki.

w Jmieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc)

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Przychylając się do przełożenia Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji zatwierdzamy niniejszym przedstawioną sobie przez nią taryfę na pobór targowego w mieście Łowiczu.

Wszelkie fury przywożące na targ iakie bądź produkta płacić będą. — Od konia groszy dwa.

Od Wołu grosz ieden.

Wyłączone są od tey opłaty wszystkie transporta iakiego bądź rodzaju przez miasto przechodzące; targowe od tych tylko ma bydź pobierane, którzy produkta na targ do Łowicza przywożą.

Przesłanie niniejszey taryfey do stosownego użycia komu należy, polecamy Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 6. Listopada 1821 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) Aug. Karcki.

Ostrzega zaś Kommissya Woiewódzka publiczność, iż podług powyższych taryff, pobór rzeczonych Dochodów iuż od 1 Stycznia 1822 r. rozpocznie się.

w Warszawie dnia 18. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu Prezes.

R. REMBELIŃSKI.

Filipcki Sekr. Jener.

NRO. 58,298. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27. Października r. b. No.  $\frac{3298}{1482}$ . oznajmia Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, iż w skutku rozkazu Nayiaśnieyszego Pana, zabroniony jest pobyt w Kraju tutejszym nieiakiemu Bredar Porucznikowi Legionu Sekwany, który należał do spisku we Francyi w roku zeszłym odkrytego.

W celu więc dopełnienia téj woli Nayiaśnieyszego Pana, poleca Kommissarzom Obwodów, Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, i Obywatelom w Woiewództwie Mazowieckim, aby w razie spostrzeżenia tegóż Bredar, onegoż przytrzymali, i Kommissyi Woiewódkiéy pód strażą odprowadzić kazali, zkąd za granicę wyprowadzony zostanie.

w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że na żądanie Starozakonney Bali z Rabinowiczów Zelmanowéy, niegdy Starozakonnego Zelmiana Baer, małżonki swem i nieletnich dzieci z tymże spółdzonych, iako to: Sławy Tereg Mitli imieniem tudzież Herszka Baer przydanego opiekuna, w Sochaczewie zamieszkałych, do niniejszey zaś czynności zamieszkanie u Adama Rozena Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 486. litera B. obrane mających, lubo Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z dnia 20. Listopada 1820 r. possessya w Sochaczewie sytuowana, a mianowicie dwa dworki Nro 69. stojące, z polami, rolami, łąkami, do Sukcessorów niegdyś Fryderyka Spaera należące, ostatecznie na rzecz popieraających sprzedaż przysądzone zostały; gdy iednak za nastąpieniem ocenieniem tychże przez biegłych okazało się, iż są oszacowane Żł: 20,364. poprzednie więc przysądzenie za Summę Żł: 12,000 iako dwóch trzecich części niewynoszące, jest wyrokowi Królewskiemu nieodpowiadające; przeto w moc Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, z d. 22 Października r. b. termin ostatecznego przysądzenia dworków i gruntów rzeczonych poczynając, od  $\frac{2}{3}$  części wynalezionego przez biegłych szacunku na dzień 10. Grudnia r. b. przeznaczonym został, i w tymże dniu na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 549. w Oficynie Pałacu Krasieńskim zwanym: o godzinie 10téy zrana tegóż dnia odbywać się będzie. — Działo się w Warszawie w kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 14. Listopada 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

## Listy Gończe.

## Sąd Policji Poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie szanowne Władze Cywilne iako też Woyskowe, aby dotąd nie ujętych włóczegostwem i kradzieżami trudniących się: Jana Kucharskiego v. Kamińskiego, Andrzeia Owczarza, Stanisława Murawskiego i Franciszka Szymańskiego podług następującego rysopisu śledziły, i wysledzonych Sądowi tuteyszemu pod przyzwoitą strażą dostawiły, iako to: 1. Jan Kamiński, wzrostu średniego, w sobie krępy, wieku może lat 30. twarzy okrągłej, bladéy, nosa krótkiego kończatego, oczu niebieskich, zarasta rudawo, nosi wąsy, na głowie włosów długich rudych, ma znak na lewéy nodze na ikrze od przecięcia kossą. Ubrany był w płaszcz szaraczkowy wytarty z iedną peleryną, kamizelkę sukienną zieloną na guzy stalowe zapinaną, Chustkę żółtą tyftykową na szyi, buty passowe dobre, kapelusz czarny okrągły wyszarzany, mówi dobrze po polsku.

2. Franciszek Szymański, wzrostu dobrego, krępy, na twarzy rumiany okrągły, nosa krótkiego zadartego, ust i brody małéy, oczu niebieskich, brwi rudych, w latach 36. zarasta czarno, nosi wąsy i faworyty, na głowie włosów krótkich rudych, ubrany w płaszcz granatowy sukienny, kapotę podobnie granatową, kamizelkę czyli kaftan z rękawami wełnianemi na spionkach robiony, i takież spodnie, chustkę na szyi tyftykową w kropki czerwone, bōty dobre passowe, kapelusz czarny okrągły, mowi dobrze po polsku.

3. Stanisław Murawski, w latach 36. wzrostu dobrego, w sobie krępy, na twarzy okrągły dziobaty, nosa krótkiego zadartego, ust i brody miernych, oczu niebieskich brwi rudawych, zarasta rudawo, nosi wąsy i faworyty, na głowie włosów rudawych. Ubrany w kapotę siwą sukna Brzezińskiego na pętelki zapinaną, kamizelkę białą tyftykową, spodnie z płócienka w paski białe i czarne, chustkę na szyi tyftykową w kropki białe na czerwonym tle, bōty passowe, kapelusz czarny okrągły.

4. Andrzej Owczarz w wieku lat 33. wzrostu dobrego, w sobie zsiadły, twarzy ściągłej bladéy, nosa długiego, ust i brody krótkich, z brodawką na brodzie, oczu czarnych, zarasta czarno, włosów i brwi czarnych. Ubrany w płaszcz granatowy z kapturem białym kirem podbity, wołoszkę szaraczkową na potrzeby zapinaną, spodnie płócienne, chustkę na tle białym w kropki czarne, buty passowe, Kapelusz, mówi po polsku.

w Łęczycy dnia 6. Listopada 1821. roku.

Ziemięcki.